



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Urszula Adamczyk

Wymiana ubrań, sprzętu, teatr i wystawa. Nadciągą Eko-ofensywa

Publikowane od
08.04.2024 10:41:10



Zapraszamy 14 kwietnia na pierwszą mławską Eko-ofensywę – piknik ekologiczny, podczas którego chcemy namawiać do naprawiania przedmiotów, wymiany czy przekazywania innym, jako alternatywę

wyrzucania. Chrońmy środowisko!

Wydarzenie organizują Urząd Miasta Mława, Firma Novago, stowarzyszenia Zero Waste i Działamy dla Mławy oraz MDK. Widzimy się w niedzielę 14 kwietnia od 11:00 do 16:00 przed i wewnątrz Miejskiego Domu Kultury w Mławie!

Garażówka – wymiana ubrań i małego sprzętu AGD

Na garażówkę przynosimy ubrania i akcesoria czyste, w dobrym stanie. Mile widziany będzie także sprawny sprzęt małego AGD, z którego nie korzystamy, a wyrzucić nam jest go szkoda. Zostawiamy je nie oczekując pieniędzy, a przy okazji przejrzymy to, co już jest na stołach i wieszakach – może znajdziemy coś wyjątkowego dla siebie. Nasze wolontariuszki na miejscu pomogą wybrać dla was odpowiednią kreację i dopasować elementy całej odsłony.

Poprawki na miejscu i zaułek robótek

Będziemy mieli punkt szybkich poprawek – m.in. skracanie nogawek i rękawów. A może mamy bluzkę, którą bardzo lubimy, ale zgubiliśmy jeden z jej guzików? Jeśli nie wiesz jak przyszyć nowy, zaszyć lub zacerować dziurę, zapraszamy Cię do wzięcia do tej strefy.

Naprawmy to, co się popsuło

Nawiązaliśmy współpracę z rzemieślnikami, którzy pomogą nam naprawić zepsute, ale wciąż cenne dla nas przedmioty – np. biżuterię, ubranie, buty, drobny sprzęt AGD. Weźcie je ze sobą! Tego dnia rzemieślnicy wykonają naprawy bezpłatnie!

Jak żyć nie produkując śmieci?

Na Eko-ofensywę zaprosiliśmy przedstawicieli stowarzyszenia Zero Waste, którzy pokażą nam jak można na co dzień stosować zasady Zero waste – czyli żyć bez produkowania śmieci. Na stoisku będzie pokazywali jak np. zrobić peeling z fusów po kawie, nawóz ze skorupki, własny kompost, przędzić ze starych T-shirtów, własny płyn do prania i zdradzą nam wiele innych cennych przepisów.

Nasiona za elektrośmieci

Podczas Eko-ofensywy będzie można oddać zużyte baterie, zepsute małe AGD (np. suszarki, radia, tostery) w specjalnie przygotowanym przez firmę NOVAGO mobilnym Punkcie Odbioru Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Uwaga! za elektrośmieci pracownicy NOVAGO będą czysto nasionami roślin i kwiatów!

Śmieciarka jak marzenie

Dla najmłodszych przygotowaliśmy super atrakcję – przed Miejskim Domem Kultury w Mławie będzie ustawiona nowoczesna śmieciarka, do której będzie można wsiąść i poznać funkcje tego specjalistycznego pojazdu. Fachowcy branży ochrony środowiska z NOVAGO opowiedzą nam, co dalej dzieje się z odpadami, które wyrzucamy do kolorowych pojemników.

Artystycznie na potęg

Staramy się edukować najmłodszych mieszkańców Mławy przez zabawę i współdziałanie. W trakcie Eko-ofensywy będziemy mogli uczestniczyć w kilku ważnych wydarzeniach kulturalnych. W trakcie niedzielnego spotkania odbędzie się wernisaż rysunków Zuzanny Szymborskiej, (autorki komiksu ekologicznego „Wyrzutki i ich skutki”) oraz prac dzieci, które rysowały projekty postaci do kolejnej części komiksu.

MG/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/wymiana-ubran-sprzetu-teatr-i-wystawa-nadciaga-eko-ofensywa>